
 Associação dos Municípios da Grande Florianópolis
CNPJ: 75.846.873/0001-19

Assessoria de Engenharia e Arquitetura 

Obra Bancos
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS RETANGULARES DO ESTACIONAMENTO DA 
PREFIETURA E DO PÁTIO DO SALÃO PAROQUIAL - SÃO BONIFÁCIO/SC

SINAPI - 04/2023 - Santa 
Catarina
SICRO3 - 01/2023 - Santa 
Catarina

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS

 1 PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS RETANGULARES - PAVER
100,00%
88.828,75

50,00%
44.414,38

50,00%
44.414,38

50,0% 50,0%
44.414,38 44.414,38

50,0% 100,0%
44.414,37 88.828,75

_______________________________________________________________
FLORIANÓPOLIS, 30 DE MAIO DE 2023.

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
VINÍCIUS FELLER

ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SC - 147982-3

B.D.I. Encargos Sociais
22,0% Não Desonerado: embutido 

nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de 
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

 
Rua Cândido Ramos - Capoeiras - Florianópolis/SC

engenharia3@granfpolis.org.br 


